## HERESIS.

Hæres unde dicta, & quis, & quotuplex sit, assignatur & explicatur; Vide *verb.* Hæres n. 1. ad 5.  
 Hæres qui esse possit, vel non, *ib.* n. 6. ad 12.  
 Assignatur ordo succedendi ab intestato, *ib.* n. 13.  
 Hæredibus descendentibus, vel ascendentibus, an, & quæ legitima sit relinquenda, *ib.* n. 14. ad 19.  
 Pater, si filiis legitimis careat, an possit hæredes instituire filios naturales. Et quid sit ipsis relinquendum, si habeat filios legitimos, *ibid.* n. 20. & 21.

Filii naturales an succedant matri cum legitimis, *ibid.* n. 22.  
 Filii spurii an succedere possint. Et ad quid circa ipsos teneantur Parentes, & hæredes Patris, *ibid.* num. 23. 24. & 25.  
 Hæres semel an possit desinere esse hæres, *ibid.* n. 26. & 27.  
 Hæres hæredis reputatur etiam hæres defuncti, *ibid.* num. 28.  
 Dicitio Hæres quos comprehendat, *ib.* n. 29.  
 Hæres Tutoris, & hæres uxoris ad quid teneantur, *ibid.* n. 30. & 31.  
 Deficiente hærede scripto ante testatorem, hæreditas cui devolvatur, *ib.* n. 32.  
 Hæredis voluntas servanda est circa funera defuncti, *ib.* n. 33.  
 Hæredes defunctorum quid disponere possint circa eorum funeralia, *ib.* n. 34. 35. 36. & infra n. 53. & seqq.  
 Hæres ab intestato teneatur solvere legatum pium relictum in testamento prophano nullo; *ib.* n. 37.  
 Hæres an possit detrahere trebellianicam contra ecclesiam mediate substitutam; *ib.* n. 38.  
 Hæres ex testamento per lapsum triginta annorum præscribit contra Regatarios vel cohæredem; *ib.* n. 39.  
 Hæres personæ excommunicatæ quid præstare debeat; *ib.* n. 40.  
 Successio in hæreditate bonorum Sacerdotis mortui absque hærede ad quem spectet, *ib.* n. 41.  
 Quid de hærede instituto sub conditione, ne mulierem inhonestam ducat in uxorem, *ib.* n. 42.  
 Quid de illo, qui vult facere hæredem ecclesiam, exhereditatis consanguineis, *ib.* n. 43.  
 Hæredes, alique executores post aditam hæreditatem & Inventarium confectum, ad quid teneantur, & ad quid teneatur Episcopus in casu ipsorum negligentia, *ib.* n. 44. ad 52.  
 An, & quando hæres possit, vel debeat assignare fundum pro capellaniam, & cætera missarum celebratione, *ib.* n. 53.  
 Quantitas candelæ per Canonicos gestandæ an taxanda sit arbitrio hæredum, *ib.* n. 54.  
 Afferuntur alia dubia resoluta à Sac. Congreg. Concil. ad rem spectantia, *ib.* n. 55. 56. & 57.  
 Hæredes vel sunt testamentarii, vel legitimi, *ib.* in nov. add. n. 1.  
 Essentia cujuscumque testamenti est hæresis institutio, quæ vel necessaria est, vel voluntaria, *ibid.* in nov. add. num. 2. ad 4.  
 Necessaria institutio in quas cadat personas; Vide *ib.* in nov. add. n. 5. ad 15.  
 Involuntaria Hæresis institutione quid inspicere debeat, *ib.* in nov. add. n. 16. ad fin.  
 Hæresis auctoritas & Jus in funere testatoris parando, *ib.* in add. Auct. n. 58. ad 62.  
 Hæres ex testamento gravatus nimis legatis, & fideicommissis, quando possit, vel non detrahere Falcidiam, & Trebellianicam; Vide *verb.* Falcidia.

## HERESIS.

Hæresis unde sit dicta; Vide *verb.* Hæresis n. 1.  
 Hæresis alia est materialis, alia formalis, & quæ sit utraque, *ib.* n. 2. 3. & 4.  
 Ad Hæresim formalem duo requiruntur; id est, error in intellectu, & pertinacia in voluntate, *ib.* n. 5.  
 Talis pertinacia in quo consistat, *ib.* n. 6.  
 Talis pertinacia, & error cujus, & contra quod esse debeant, *ib.* n. 6. 7. & 8.  
 Hæresis formalis alia est interna, & alia externa, & quæ sit utraque, *ib.* n. 9.  
 Hæresis externa alia est occulta, & alia publica, *ibid.* n. 10.  
 Quot & quæ fuerint hæreses, & Hæresiarchæ, *ib.* num. 11.  
 Hæresis per quid differat à schismate, *ib.* n. 12. & 13.  
 Schisma purum, & mixtum in quo differant, *ib.* n. 14. 15. & 16.

Hæ-

Hæresis causa ad quem spectet, *ib.* num. 17.  
 Judices ecclesiastici in causa hæresis in specie qui sint, *ib.* n. 18. ad 26.  
 Inquisitores & Episcopi an, & quomodo possint procedere in causa hæresis, *ib.* n. 27.  
 Episcopi qua facultate gaudeant in locis, ubi non viget officium Inquisitionis, *ib.* n. 28.  
 Principes, Potestates, & Judices seculares an possint se immiscere in processum à Judice ecclesiastico contra hæreticos institutum, & ad quid teneantur in casu, *ib.* n. 29. 30. 31.  
 Ab hæresi quocumque modo sumpta qui possit absolvi, vel non, *ib.* num. 32. ad 37. *verb.* Absolutio.  
 Absolutio ab hæresi in foro interno, non suffragatur in foro externo, *ib.* n. 38.  
 Quid stabiliverit Benedictus XIV. circa Hæresis abjuratorem ante dispensationem Matrimonialem, & circa eos, qui hæresi occulta detineantur, aliaque; Vide *ib.* in add. Auctoris n. 39. ad 45.  
 Quæ sit hæretica propositio, vel hæresis proxima, vel sapiens hæresim, vel suspecta de hæresi; Vide *verb.* Propositiones damnatæ n. 22. ad 25.

## HERETICUS.

Hereticus quis sit, & ad hæreticum formalem constituendum quid requiratur, & quis dicatur talis; Vide *verb.* Hereticus n. 1. ad 6.  
 Hereticus alius est lapsus, & alius relapsus, & quis sit uterque, *ib.* num. 7.  
 Relapsus alius dicitur manifestus, & alius præsumptus; & quis sit uterque, *ib.* n. 8. & 9.  
 Hereticus, vel Schismaticus, si non respiscat, an salvari possit, *ib.* n. 10.  
 Vide notata *ib.* in nov. add.  
 Catechumenus si à fide deficiat, an sit censendus hæreticus, *ib.* n. 11.  
 Fide, & invalide baptizati deserentes fidem, vel eam negantes metu mortis, & asserentes Animam rationalem non esse formam corporis humani vel non esse immortalem; & asserentes terram esse mobilem, solem vero immobilem, an pro hæreticis habendi sint, *ib.* n. 12. ad 16.  
 Reprehenditur Auctor n. 15. *ib.* in nov. add. & in not. nov. ad num. 16.  
 Communicatio cum hæreticis an licita sit, vel non, *ib.* n. 17. 18. & 19.  
 Addit. Auctoris n. 19. vide notata *ib.* in nov. add. & in *verb.* Fides in append. seu nov. Artic.  
 Matrimonia Catholicorum cum hæreticis an licita, & in quibus locis; & aliquot pactum in his contrahendis fieri solitum tanquam iniustum reprobatur, *ib.* n. 20. ad 26.  
 Vid. not. noviss. ad n. 24.  
 Disputatio de Fide cum hæreticis quibus personis, & in quibus locis prohibetur, vel non, *ib.* num. 27. 28. & *verb.* Fides n. 36.  
 Hæretici cum proprio ritu an tolerandi in terris Catholicorum, *ib.* n. 30. & 31.  
 Hæretici sub qua pena sint revelandi, ac denunciandi, & quibus, *ib.* n. 32. & 33.  
 Libros hæreticorum legentes, imprimentes, retinentes &c. in quas censuras incurrant, *ib.* num. 34. & *verb.* Libri.  
 Hæretici omnes formales externi, eisque Credentes, ac eorum Receptores, Defensores, Fautores, ac eos in loco sacro sepelientes, in quas censuras incurrant, *ib.* n. 34. ad 41.  
 Hæretici omnes eorum Fautores, Receptores &c. an sint irregulares, & inhabiles ad beneficia ecclesiastica, & talis inhabilitas an comprehendat etiam eorum Filios, ac Nepotes, *ib.* n. 42. ad 54.  
 Quid de obtinente beneficio ad hæreticorum eorum, *ib.* n. 55.  
 Hæretici, eorumque Fautores &c. sunt privati sepultura ecclesiastica, *ib.* n. 56.

Hæretici an gaudeant ecclesie immunitate, *ib.* n. 57. & 58.  
 Hæretici, eorumque Fautores &c. an sint infames, & inhabiles ad officia publica, *ib.* n. 59. 60. & 61.  
 Hæretici an, & quando amittant potestatem in filios, facultatem testandi, & hæreditandi, bonorum possessionem, ac jurisdictionem in vassallos & servos, *ib.* n. 62. ad 68.  
 Hæretici ad quas penas damandi. Et quid si impœnitentes, aut relapsi, *ib.* n. 69. 70. & 71.  
 Filii, & filiae hæreticorum an, & qualis hæreditatis sint capaces, an sint infames, & à quibus penas sint immunes, *ib.* n. 72. ad 77.  
 Hæretici ad Fidem Catholicam redeuntes an licite possint retinere bona ecclesiastica à suis Majoribus vel à se ipsis usurpata, *ib.* n. 78.  
 Plura ex Bened. XIV. adducuntur, *ib.* num. 79. & seqq.  
 Corrigitur hic Auctor, *ib.* in nov. add.  
 Hæreticus privatur ipso facto omnibus bonis, & juribus, *ib.* in add. n. 89.  
 Si tamen accedat sententia Judicis declaratoria incurse hæresis, & pena condignæ, *ib.* in nov. add. num. 2.  
 An hoc procedat respectu Hæretici manifesti; Vide *ib.* in nov. add. n. 91.  
 Explicatur textus in cap. 26. de *verb.* signif. *ib.* in nov. add. num. 92.  
 Debitores Hæretici etiam manifesti licet solvere non teneantur Hæretico ipsius creditum, tamen nihil sibi lucrantur, quum Fisco illud solvere debeant, *ib.* in nov. add. num. 93. & 94.  
 Quid si Fiscus non exegerit creditum Hæretici, interimque Hæreticus absolutus fuerit ab omni pena, *ib.* in nov. add. n. 95.  
 Licet lapsus in hæresim repellatur à testimonio dicendo, ab eo tamen minime repellitur ille, qui patris sui vestigia sequens hæreticus natus est, *ibid.* in nov. add.

## HEBDOMADA, HEBDOMADARIUS.

Hebdomadas, Hebdomada quid sit? Vide *verb.* Hebdomada n. 1. 2. & 3.  
 Decanus in quo loco sedere debeat in hebdomada, qua inservit ut Canonicus, *ibid.* n. 4. & 5.  
 Canonicus in Sacris non constitutus, an habere debeat suam hebdomadam, *ib.* n. 6.  
 Alia ad rem, *ibid.* n. 7. ad 10.  
 Hebdomadarius non debet celebrare valde diluculo *ibid.* n. 11.  
 Quid si Hebdomadarius sit absens, *ibid.* n. 12. & 13.  
 Hebdomadarius an possit prætere celebrationem missarum ad primam dignitatem spectantium, & paratus, vel non paratus in quo loco sedere debeat, *ibid.* n. 14. 15. & 16.  
 Hebdomadarius in decantandis horis Canonicis non debet uti stola, *ib.* n. 17.  
 Canonici quando denominentur hebdomadarii, & econtra. Et ad quid tales hebdomadarii teneantur, *ib.* n. 18. & 19.  
 Dignitates collegiarum an teneantur officium hebdomadarii exercere, *ib.* n. 20.  
 Hebdomadarius officium facturus, in quo loco sedere debeat, *ib.* n. 21.  
 An Canonicus hebdomadarius paratus sedere debeat in scamno panno cooperto à cornu Epistolæ preparato, an in primo stallo ab ea parte chori, in qua Hebdomada obtingit, *ib.* in nov. add. n. 22. & seq.

## HEBRÆUS.

Hæbræus an gaudeat immunitatis privilegio; Vide *verb.* Hæbræus n. 1. 2. & 3.  
 Cognitio causæ Hæbræorum ad quem spectet, *ib.* n. 4. & 5.

Quid

Quid de muliere Hebræa ad fidem conversa relicto viro, qui transeat ad secundam uxorem, & post aliquod tempus cum ipsa ad fidem convertitur, *ib. num. 6.*  
Parochi quid possint ab Hebræis exigere, *ib. n. 7.*  
Hebræi an obligari possint ad festa ecclesiæ servanda, *ib. n. 8.*  
Hebræorum habitatio quomodo situanda, *ib. n. 9.*  
Alia ad rem, *ib. num. 10. & seq. ubi plura scitu digna inveniuntur.*  
Et ad num. 128. Auctoris notata; Vide *ib. in nov. add.*

Judæi sunt in servitute christianorum non quidem penali, sed civili, & quænam ex hac servitutis specie, & ab Asylo præstito eisdem in variis Status Ecclesiastici Civitatibus consequantur; Vide *ib. in add. Auct. n. 219. ad 225.*

Varia doctæ sapienterque stabilita, decreta, ac decisa enuntiantur circa Hebræorum Infantum, & aliorum Baptismum, *ib. in add. Auct. n. 226. ad 244. & in add. Censoris Theologi.*

De his, qui Baptismo lavati ad Judaicos redeunt ritus, *ib. in add. Auct. n. 244. ad 251.*

Utrum iis in casibus, in quibus leges Hebræorum forenses contrariæ sunt juri communi, vel particulari quorumcumque locorum, controversiæ inter ipsos motæ decidendæ sint secundum forenses eorum leges, an secundum jus commune, vel particulare, *ib. in nov. add. n. 233. & seqq.*

Hebræi, qui & Judæi, unde sic dicti; Vide *verb. Thalmud Hebræorum n. 11.*

#### HEMOROISSA A CHRISTO SANATA.

Quænam fuerit hæc mulier. Vid. *add. nov. Auct.*

#### HERMAPHRODITUS.

Hermaphroditus unde dicti, & an dari possint; Vide *verb. Hermaphroditus n. 1. & 2.*

Hermaphroditus varii referuntur ab Auctoribus, *ib. n. 3. & 4. Vide nov. add. n. 27.*

Referuntur curiosus casus duorum hermaphroditorum, *ib. n. 5.*

Auctor reprehenditur, *ib. in not. novis. ad n. 5.*  
Hermaphroditus an ex mulieribus fieri possint viri, & econtra, *ib. n. 6. ad 9.*

Aliqui interpretantur de hermaphroditis tantum in cap. Omnes utriusque sexus, *de pœnit. et remis. ib. num. 10.*

Hermaphroditus an sit irregularis, & an, & quando possit valide ordinari, *ib. n. 11. ad 17.*

Reprehenditur Auctor n. 10. et 15. *ib. in nov. add.*  
Hermaphroditus an licite possit in Monialium, vel Virorum monasteriis profiteri, *ib. num. 18. ad 21.*

Hermaphroditus an, & quando licite possit Matrimonium contrahere, *ib. num. 22. ad 26. et in nov. add. num. 28. ad 35.*

Quinam sint effectus in Hermaphroditis, *ib. in nov. add. n. 36. ad fin.*

#### HIEROSOLYMITANI MILITES.

Ordo militaris Equitum S. Joannis Hierosolymitanus, seu Melitensis, quando, & à quo fuerit institutus, & sub quibus nominibus appellatus, & quare nunc dicatur Melitensis; Vide *verb. Hierosolymitani Milites n. 1. & 2.*

Equites Hierosolymitani sunt vere Religiosi, sed non ita, ac cum aliis Regularibus est cum his rigorose procedendum, adduciturque exemplum, *ib. n. 2. et in nov. add. num. 100. et seqq.*

Hic ordo an sit vera Religio, ejusque equites sint veri Religiosi, & an habeant eadem onera, & exemptiones, sicut alii Regulares, *ib. n. 3. ad 19.*

Ad n. 8. *Auct.* vide notata, *ib. in nov. add.*  
Bona equitum Melitensium ubique decedentium

spectant ad eorum Hospitale, *ib. n. 20.*  
Collatio eorum beneficiorum, & causarum cognitio spectant ad magnum Magistrum, *ib. n. 21.*

Ordinarii an possint distos equites visitare, eorumque privilegia à quo confirmata, *ib. num. 22. & 23.*

Religio Hierosolymitana divisa est in tres Ordines, & assignantur, *ib. n. 24.*

Equitum Melitensium familia in octo nationes dividitur, & quæ ejus Officia, *ib. n. 25.*

Equitum Melitensium professio in quo consistat, ejusque formula traditur, *ib. n. 26. & 27.*

Equites Melitenses tenentur servare Interdictum locale, *ib. n. 28.*

Equites Melitenses in quo casu incurrant Irregularitatem, & quid in ipsis possit Episcopus, si excommunicati existant, *ib. n. 29. & 30.*

Curati, vel Parochi dictæ Religionis ad quid teneantur, & in quo sint exempta ab Ordinarii jurisdictione, *ib. n. 31. ad 37.*

Ecclesiæ dictæ Religionis an subsint Ordinarii visitationi, *ibid. num. 38. & 39.*

Episcopus an possit Fratrem Capellanum dictæ Religionis excommunicare, *ib. num. 40. ad 42.*

Fratres dicti Ordinis an teneantur ad contributionem seminarii, vel ad procuracionem tribuendam Episcopo eorum ecclesiis visitanti, *ib. n. 41. & 42.*

Parochi dictæ Religionis an sint ab Ordinario approbandi, & an teneantur intervenire oleorum consecrationi, & quo jure possit Episcopus eorum parochiales visitare, *ibid. num. 43. 44. 45.*

Quid possit Episcopus circa ecclesias, & prioratus dicti Ordinis in casu violatæ Immunitatis, & ad quid teneantur Fratres Capellani, *ib. n. 46. ad 49.*

Religio Hierosolymitana quos possit in Conservatores eligere, *ib. n. 50.*

In promotione Equitum Melitensium ad Magnam Crucem quæ ratio habeatur, *ib. n. 51.*

Plura alia scitu digna apponuntur, & in fine afferuntur varia decreta Sac. Cong. Immun. ad rem spectantia, *ib. n. 52. ad 83.*

Quædam recensentur, quæ Hierosolymitanæ Militiæ concessit Benedictus XIV. *ib. in add. Auct. num. 83.*

Pro Hierosolymitanis capellanis attendendæ sunt Resolutiones Sac. Congregationis Concilii, quæ recensentur, *ib. in add. Auct. num. 84. & 85.*

Eorum Capellanorum ecclesiæ parochiales quomodo subsint visitationi Episcoporum, ac Priorum Hierosolymitanorum, *ib. in add. Auct. num. 86.*

Iidem Capellani ad Synodum accedere debent, *ib. in add. Auct. num. 87.*

Alii Sacerdotes Ordini Hierosolymitano inservientes quomodo subjecti sint Episcopo jurisdictioni, *ib. in add. Auct. num. 88. & seqq.*

#### HISTORIA, HISTORICUS.

Historia unde dicta, & quid sit; Vide *verb. Historia, Historicus num. 1. & 2.*

Quatuor historiæ species assignantur, & explicantur, & quomodo ab historia, ac inter se ipsas differant, *ib. n. 3. ad 10.*

Historia alla est sacra, alla prophana, alla civilis, alla ecclesiastica, & alla mixta, & singulæ explicantur, *ib. n. 11.*

Historiæ primi inventores qui fuerint, *ibid. num. 12. & 13.*

Quid in Historia, quid in Historico principalis requiratur, *ib. n. 14. Vide not. nov. ib. ad num. 14.*

Historicis an, & quando, & in quibus causis sit prestanda fides; vel non, *ib. n. 15. ad 29.*

Historico cœvo magis standum est, quam non cœvo, *ib. n. 30.*

Historicum Critica maxime decet, si christiane fiat, *ib. n. 31.*

An, & quæ in dubium ab historico ponenda, vel neganda, *ib. n. 32. & 33.*

Quæ

Quæ sint in factis historicis credendis præcipue attendenda, *ib. num. 34.*

Opera genuina, & authentica à falsis ac suppositiis per quinque potissimum capita discerni possunt, & assignantur, *ib. num. 35.*

Historia de asserta adultera matre Gratiani, Petri Lombardi, & Petri Comestoris, est fabulosa; Vide *Pœnitentiæ Sacramentum, art. 2. num. 28. ad 30.*

De Fide in judicio habenda Historicis; Vide *ib. in nov. add. num. unie.*

HISTRIONES sunt infames, & irregulares; Vide *verb. Infamis n. 11. & verb. Irregularitas art. 1. n. 12.*

#### HOMICIDA, HOMICIDIUM.

Homicidium unde dictum? & quid sit; Vide *verb. Homicidium num. 1.*

Hominis caedes quomocumque modo facta homicidium appellatur, & varii modi quibus perpetrari potest, assignantur, *ib. num. 2. ad 15.*

Homicidium aliud est voluntarium, & aliud casuale, *ib. num. 16.*

Voluntarium aliud est directe, aliud indirecte tale, & singula explicantur, *ib. n. 7. & 8.*

Homicidium voluntarium injustum semper est mortale peccatum, *ib. num. 19.*

Homicidium juste, & injuste committi potest, *ibidem num. 20.*

Juste committi potest quatuor modis, qui assignantur, & explicantur, *ib. n. 21. ad 24.*

Ad hoc ut occisio Aggressoris sit licita, & cum moderamine inculpate tutelæ, tria requiruntur, & assignantur, *ib. num. 25.*